
 ZrcadleníZrcadleníZrcadleníZrcadlení
poněkud deformovanéponěkud deformovanéponěkud deformovanéponěkud deformované

věkem a povolánímvěkem a povolánímvěkem a povolánímvěkem a povoláním
autoraautoraautoraautora

Ing.arch. Petr Brauner

1



Obsah

Úvodem str.  3
Houba řská sezóna str.  4
Pan N° 1 str.  5
Nákup v obchodním centru str.  6
Listopad str.  8
Cesta do jižního Tyrolska str.  9
Tenis str. 11
Psí život str. 13
Ptačí budka str. 14
Procházka str. 16
Návrh stavby str. 18
Má Olmouc str. 20
O závisti str. 22
Letní bou ře str. 24
Dva v jednon str. 26
Na svazích Kronplatzu str. 28
Na pláži str. 31
Pater Noster str. 34
Ulice str. 35
Návrat dom ů str. 37
Zrcadlení str. 39

2



Několik slov úvodem

Především musím pod ěkovat mé manželce, 
že hrdinn ě přetrpěla můj úlet 

od poezie architektonické k poezii literární, 
protože z pohledu mnohých z mého okolí 

se v prvním p řípadě jadná o smysluplnou práci,
kdežto v p řípadě druhém o pouhé hraní. 

Básni čky vznikaly postupn ě v pauzách mezi
architektonickou tvorbou a znamenaly pro m ě

jakousi relaxaci, nebo lépe zm ěnu v tv ůrčí práci.
Vznikaly spontánn ě a reagovaly na momentální

podn ěty v konkretní situaci a čase, 
ve kterém jsem se nacházel.

Přeji milým čtenářům 
alespo ň takovou radost z četby 

těchto básni ček, 
jakou jsem prožíval já p ři jejich tvorb ě.

P.B.

3



Houbařská sezónaHoubařská sezónaHoubařská sezónaHoubařská sezóna

Když se teplo s vlhkem snoubí
začínají růsti houby.

Ranní slunce nad pahorky svítí
v dolinách cáry mlh se t řpytí.

Auta s barvami si hrají,
zdobí lesy na pokraji.

V lesích, mýtinách i v houští,
k hledání hub houba ři se pouští.

Hemží se jak mravenci,
když najdou cukr v kredenci.

Ale pozor !
Mykolog moudrý praví,

znalost chrání naše zdraví !
Tři druhy hub proto známe

houby jedlé, nejedlé a jedovaté máme.
Takže houba ři opatrní i plni ohled ů buďte, 

žádné hádky, žádný svár,
ku sb ěru hub p řeji zdar.

4



Pan N°1

Problémy má se svým v ěkem
láska k dívce by mu byla lékem,

mladé, krásné.
Díky bohatému kontu

sestavil hned z dívek frontu,
mladých, krásných.

Vybral sob ě nejkrásn ější
jinou nežli dívky zdejší.
Bílá ple ť, v očích záře

havraní vlas, z broskví tvá ře,
krásné t ělo.

Láska plná vášní byla,
síly muži obnovila.

Mladá dívka, t ělo krásné
všem muselo býti jasné,

je z něj pan
N°1.

Žádná pohádka však není v ěčná,
zradila jej milovaná sle čna.

Našel si ji jiný pán,
ten teď bude N°1.
Bohatý a mladý.

5



Nákup v obchodním centruNákup v obchodním centruNákup v obchodním centruNákup v obchodním centru

Palác obchodu nás vítá,
denně, 

bez ohledu na svátky,
personál po prodejnách kmitá,

v devět stejné za čátky.
V paláci pasáž jak bulvár je

objekt do úsek ů krájí,
zář obchod ů ji lemuje,

též pití, krmi vám tam dají.
Jako šperky pak,

modely aut a stánky
do pasáže jsou vetkány.

Tomu p řihlížejí sm ěnárny a banky
neb davy nesmí býti zklamány.

Je to krása!
Jako sm ěska vinná,

z dobrých odr ůd složená
chutný buket tím nápojem pak vzlíná.

Jenom ve mn ě je cos špatné,
i když toto všechno vidím,
není mi to pranic platné,

nudím se,
až se za to stydím.

6



Bosonohé figuriny v oble čcích
civí hloup ě na mě,

zmrzlý úsm ěv na tvá řích
budí radost klamn ě.

K vozík ům se tla čí davy,
když je n ěco v akci,

je vid ět jak je to baví,
ať jsou to d ěvčata či chlapci.

Počítačům, autům,
 musím dáti rychle vale, 

neb kupní proces pozdržel bych dále.
Co z toho mám!

A tak honem, a ť to sviští
už se vidím vysvobozen

u auta na parkovišti.

7



Listopad

Šedé mraky, obloha šedá,
stromy bez listí, holé,

člověk slunce marn ě na obloze hledá
ruských vlaštovek kráká celé pole.

Mží jemn ě, však po celý den,
na chodnících leží vlhký hlen.

Je hnusn ě !
Podzim kon čí s koncesí

začíná doba depresí.
Chybí v ůle do divadla jít, 
či za kulturou jinou,

jsme ochrnuti vlastní k ůží línou.
Duševn ě jdem ke dnu,

sledujem jen  televizní bednu.
Máme pouhý analog,

s kterým chybí dialog.
S digitálem lépe by se žilo,

už aby zasn ěžilo.

8



Cesta do jižního TyrolskaCesta do jižního TyrolskaCesta do jižního TyrolskaCesta do jižního Tyrolska

Naloženo,
vyrážíme z rána,

navigace nastavena
Brno, Mikulov, Víde ň

trasa autu dána.
Průjezd Vídní, žádné nad ělení,

je rychlý, hladký.
Vlastní Víde ň vidět však moc není.

Rondel !
Wiener Neustadt, Graz, Klagenfurt

města
to je náš sm ěr, naše cesta.

Hundertwaser
 letí kolem,
stoupáme,

tunel st řídá mosty,
autem řítíme se horem dolem.

Mírně posn ěžuje.
Daleko je ješt ě k cíli,

proto zastavíme se na chvíli.

9



Řízek s chlebem sníme,
což je u nás ve zvyku
dáme českou klasiku.

Itálie !
Jak v košíku proutí
cesta mezi kopci 
lesem se kroutí.

Vyjíždíme z toho toboganu, p řed námi údolí
zasněžené vrcholky hor

v širém okolí.
Obloha zmodrala,

slunce vzplanulo jak tisíce lou čí,
Hotel !

Kone čně jsme v cíli,
naše cesta kon čí.

10


	Copyright

